
Referat      afholdt Bille Brahes Vej 21.02 
Kritikmødet Alligatorløbet 2003 
Evalueringen af løbet afspejler de tilkendegivelser som de tilstedeværende på kritikmødet har afgivet. 
Kommentarerne bruges af Allikom til vor egen evaluering, samt til at forbedre næste års løb. 
 
Inden selve gennemgangen af løbet valgte Allikom at bringe et par punkter op til diskussion i forsamlingen. 
Soveposer 
Allikom har bl.a. på baggrund af de lave temperaturer på årets løb, ønsket at skærpe kravene til soveposens 
funktion, som en vigtig del af sikkerhedsudstyret. Samtidig erkender vi, at vi ikke har ført en effektiv kontrol 
med udstyret. Der var delte meninger om en vægtgrænse. Det blev besluttet, at Allikom opsætter specifikke 
krav til hvad en rimelig sovepose er. Posens længde skal fx være passende til brugeren. 
 
Et produkt som "Fjellduken" hvilket er en avanceret vindsæk blev nævnt som alternativ. 
Allikom vil tage højde for sådanne produkter, og klart formulere hvad der er acceptabelt eller ikke. 
 
Liggeunderlag 
Liggeunderlag er en vigtig del af sikkerhedsudstyret og der har Allikom allerede sat nogle minimumskrav: 
Tykkelse 8 mm - Længde 170 cm - Bredde 45 cm 
Spaceblanket og dets - anvendelighed vil indgå i overvejelserne. 
 
For begge slags udstyr vil Allikom tydeligt kommunikere de nye regler til deltagerne i god tid inden løbet. 
Kontrol af udstyr vil selvfølgelig ske i Helsingør, og måske også andetsteds på løbet ? 
1. Hjælpsgrej skal defineres af Allikom og checkes i Helsingør. 
 
Er man i tvivl om sit udstyr kontaktes Allikom via e-mail. 
 
Tidsmæssig flytning 
Grundet problemer med vinterferien i uge 7 og 8, der bl.a. giver visse komiteemedlemmer problemer 
ønskes løbet flyttet til den weekend hvor 1. lørdag i februar er placeret. 
Der var kun få kommentarer til dette, og løbet er hermed tidsmæssigt flyttet til den ny placering. 
 

Orientering 
Natetape:   
Forslag om bandlysning af GPS´ere blev taget op - men det er næppe muligt at gennemføre. 
Allikom arbejder videre med mulighederne for lokal scrambling - et brilliant forslag. 
Nattens rutevalg var  godt , men der var for få vejvalg. Orienteringen for nem på de grønne kort,  
og der skal arbejdes med sværere opfang etc. 
 
En del poster med uhedlig placering af dommerbiler, der giver for nemt indløb til posten. 
Allikom markerer i fremtiden specifikt hvor biler skal placeres for hver post. 
Generelt er der megen lys på posterne - der bør tænkes i afskærmning hvor det er muligt. 
 
Forslag om at indlægge ½ poster ( m. fx kliptænger) til elitebrug for at skabe udfordringer. 
Der var for kort til post 8 - og orienteringen for nem. 
Lukketidsproblematik etc. på post 7 skal revideres i teksten for deltagerinstruktion. 
                    
Dagsetape 
Lang - meget laaang - men meget vejfræs. 
Gav muligheder for forskellige vejvalg,  post 11 ok lagt  
Forslag om evt. vendepost for at sikre korrekt indløb til Gillastugan, og undgå problemer med landmanden i  
 
Generelle instruktioner ud på web i god tid før løbet 
 



Markedsføring og PR 
Annonce i Broen  
Ingen kommentarer - historie godt skrevet. 
Der skal ikke stå i teksten, at man kan maile - kun at man skal bruge www adressen 
 
Tilmelding 
Ok med start 19:27 
 
CD Rom´en 
Rigtig god idee - der er brugt fra 1- 10 timer - passende sværhedsgrad 
Det er svært at regne ud for 1. gangs deltagere hvad CD´en skal bruges til  -  
men dette er nu  helt normalt !! 
  
Foropgave 
Vandpibe: 
God appetitvækker - giver kun 10 point - meget arbejde for dette. 
Fedt at have en foropgave man kan bruge til noget og at den kan bruges flere gange undervejs 
 

Løbsgennemgang 
 
Helsingør  
Bedre kvalitetscheck  - trilleføjte skal benyttes og kun denne godkendes. 
Kuvert  
Det ikke at kende startstedet var udmærket og en overraskelse. 
Start  
Rigtig god indledning med et  flot startsted. 
Utradtionalet og godt med lidt afslapning inden start . 
Historien under starten  blev fanget af deltagerne. 
Post 1  
Støj fra generator og bilplacering gjorde det for nemt, at lokalisere posten på stor afstand. 
Huskekagen var en god idee - der var deltagere der bragt den med hele vejen ! 
 
Post 2  
Logistik og historie fungerede fint. 
Forsøg at undgå dobbelte køer - (der blev ellers opfordret til at holdet delte sig) 
Instruktionen var  lettere uklar for visse sjak. 
 
Post 3  
Opgaver kimsleg :  udemærket lille opgave - også rent tidsmæssigt passende. 
               Støbe lod - udemærket instruktion fra posten 
Fin funktion på posten - bilerne kunne dog godt være parkeret mindre dominerende. 
 
Post 4  
Meget fint og kanon stemning - godt mandskab og flot "butik". 
Stor udfordring med opskriften - sværhedsgrad OK. 
Der var for lidt volumen - der skal være mere gods i retterne. 
Valg af retter - man skal kunne sammensætte en "gryderet" om nødvendigt. 
Metaltændstik - sikre at det står i instruktionen at denne ikke giver point. 
Klargøring af hvad der skal ske med affald. Skal være nævnt i deltagerinstruktionen. 
 
Post 5  
Lidt uklarhed m.h.t. at slå knuder for visse hold. 
Fremstille en lampe - en let opgave, men udmærket for tidspunktet - koldt at arbejde med. 
Evt. forskellige prototyper - valget er frit - skal pointeres hvis det er det. 
Pejleopgave: fin kombination - en måde at få at differentieret orienteringen 
 



Post 6  
Bæltespænde: udmærket opgave. 
Kodeopgave fra CD:  evt. lidt mening i  (volapyk - allikom fejl) 
Meget flot post 
 
Post 7 
Fint fungerende post 
Alligator foldning OK opgave 
Vandpibe rygning - var ikke en joke 
Mere udfordring i madlavningen kunne være en ide. 
 
Post 8  
Man kunne se lyset udefra  - må godt være sværere at finde. 
 
Post 9  
Forstening - beregningsopgave -  en tand for nem   
Skiløb  ideen er god - banen lidt svær da den havde for meget fald. 
Bindingsgrundlag bør være kraftigere så det kan holde til mere og opgaven 
skal håndteres mere systematisk  og kontrollerbart 
 
Post 10 
Vaterpas  - en god håndværksopgave 
Godt med varm suppe -  postmandskabet tager rigtigt god hånd om slidte deltagere 
Nivellerings opgave udemærket 
Bakkens højde: 11,68 m 
 
Post 11  
Øjesplejsning : stift tov (hvad andet kan det være) opgave OK 
Abegang:  der mangler udfordringer  
Meget lækkert med falaffel som postmandskabet på egen hånd havde kreeret. 
Ikke for nemt med kromosom opgaven 
 
Post 12 
Forplejning: suppe , kage og brød nok. 
Udcheck - der var ikke tid til ordentlig afslutning  
Pas på, at der ikke kobles for meget historie på. 

Diverse 
Udcheckning med separate busser: ingen kommentarer 
  
Gennemgående opgave   
God udfordring - ikke for nemt 
 
Der må gerne være flere genbrug af produkter gennem løbet. Fx. kunne flasken 
fra post 1 godt være indgået andetsteds.  
 
Forventningerne til løbet blev  generelt indfriet. 
 
Komiteen  
Ingen - ej heller vinderne -ønskede at indtræde i komitten, som derfor fortsætter 
rent mandskabsmæssigt uændret. 
 
Referent 
Peter Fredskild 
26.02.2003 
 


